[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	29.12.2022
	  №
	777

                       г. Грязовец

О внесении изменений в  постановление администрации района от 30 октября 2020 г. № 523 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие систем образования, молодежной политики, отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних в Грязовецком муниципальном районе на 2021-2025 годы»

В соответствии с решением Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа от 28 декабря 2022 г. № 151 «О внесении изменений в решение Земского Собрания района от 17.12.2021 года № 191 »О бюджете Грязовецкого муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»», в целях уточнения  ранее принятого постановления
Администрация Грязовецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в приложение к постановлению администрации Грязовецкого муниципального района от 30 октября 2020 г. № 523 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие систем образования, молодежной политики, отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних в Грязовецком муниципальном районе на 2021-2025 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы в позиции «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» в абзаце первом цифры «3058199,9» заменить цифрами «3057967,3», в абзаце третьем цифры «725857,7» заменить цифрами «725625,1».

1.2. В разделе III «Финансовое обеспечение муниципальной программы, обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для ее реализации» в абзаце первом цифры «3058199,9» заменить цифрами «3057967,3», в абзаце третьем цифры «725857,7» заменить цифрами «725625,1».

1.3. Приложение 1 к муниципальной программе «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета района» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.4. В приложении 7 к муниципальной программе «Подпрограмма 4 «Обеспечение создания условий для реализации муниципальной программы»:

1.4.1. В паспорте подпрограммы 4 в позиции «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 4» в абзаце первом цифры «2962064,8» заменить цифрами «2961832,2», в абзаце третьем цифры «699060,8» заменить цифрами «698828,2».

1.4.2. В разделе IV «Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий подпрограммы 4» в абзаце первом цифры «2962064,8» заменить цифрами «2961832,2», в абзаце третьем цифры «699060,8» заменить цифрами «698828,2».

1.4.3. Приложение 1 к подпрограмме 4 «Финансовое обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 4 за счет средств бюджета района» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального района.

Руководитель администрации района                                                             А.В. Казунин

Приложение 1
к постановлению администрации
Грязовецкого муниципального района
от 29.12.2022 № 777
«Приложение 1

к муниципальной программе

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
за счет средств бюджета района
	Наименование

муниципальной программы, подпрограммы/ответственный исполнитель, соисполнители, участники муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения

	Расходы (тыс. руб.)

	2021год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Итого 2021-2025

годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого по муниципальной программе «Развитие систем образования, молодежной политики, отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних в Грязовецком муниципальном районе на 2021-2025 годы»
	Всего, в том числе
	593453,2
	725625,1
	588435,8
	612888,2
	537565,0
	3057967,3

	собственные доходы бюджета района
	193413,2
	212884,0
	179547,0
	194261,9
	185155,3
	965261,4

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	370188,9
	473182,6
	369828,4
	370838,7
	352409,7
	1936448,3

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств федерального бюджета
	29851,1
	39558,5
	39060,4
	47787,6
	0,0
	156257,6

	Ответственный исполнитель муниципальной программы Управление образования Грязовецкого муниципального района Вологодской области
	Всего, в том числе
	593383,5
	725527,0
	588435,8
	612888,2
	537565,0
	3057799,5

	собственные доходы бюджета района
	193343,5
	212785,9
	179547,0
	194261,9
	185155,3
	965093,6

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	370188,9
	473182,6
	369828,4
	370838,7
	352409,7
	1936448,3

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств федерального бюджета
	29851,1
	39558,5
	39060,4
	47787,6
	0,0
	156257,6

	Участник Администрация Грязовецкого муниципального района
	Всего, в том числе
	45,2
	64,7
	0,0
	0,0
	0,0
	109,9

	собственные доходы бюджета района
	45,2
	64,7
	0,0
	0,0
	0,0
	109,9

	Участник Управление финансов Грязовецкого муниципального района
	Всего, в том числе
	12,3
	19,6
	0,0
	0,0
	0,0
	31,9

	собственные доходы бюджета района
	12,3
	19,6
	0,0
	0,0
	0,0
	31,9

	Участник Управление по имущественным и земельным отношениям Грязовецкого муниципального района
	Всего, в том числе
	10,6
	13,8
	0,0
	0,0
	0,0
	24,4

	собственные доходы бюджета района
	10,6
	13,8
	0,0
	0,0
	0,0
	24,4

	Участник МУ Контрольно-счетная палата Грязовецкого муниципального района
	Всего, в том числе
	1,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,6

	собственные доходы бюджета района
	1,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,6

	Подпрограмма 1

«Развитие общего и дополнительного образования детей»
	Всего, в том числе
	9592,5
	24193,6
	16376,6
	25419,3
	8450,0
	84032,0

	собственные доходы бюджета района
	7284,5
	8289,0
	6979,5
	6772,9
	8450,0
	37775,9

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	2308,0
	3650,6
	375,9
	1273,9
	0,0
	7608,4

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств федерального бюджета
	0
	12254,0
	9021,2
	17372,5
	0,0
	38647,7

	Подпрограмма 2

«Развитие молодежной политики»
	Всего, в том числе
	859,3
	1012,0
	870,0
	870,0
	705,0
	4316,3

	собственные доходы бюджета района
	761,9
	1012,0
	870,0
	870,0
	705,0
	4218,9

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	97,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	97,4

	Подпрограмма 3

«Развитие системы отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи»
	Всего, в том числе
	1420,7
	1591,3
	1 591,6
	1591,6
	1591,6
	7786,8

	собственные доходы бюджета района
	1420,7
	1591,3
	1 591,6
	1591,6
	1591,6
	7786,8

	Подпрограмма 4

«Обеспечение создания условий для реализации муниципальной программы»
	Всего, в том числе
	581580,7
	698828,2
	569597,6
	585007,3
	526818,4
	2961832,2

	собственные доходы бюджета района
	183946,1
	201991,7
	170105,9
	185027,4
	174408,7
	915479,8

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	367783,5
	469532,0
	369452,5
	369564,8
	352409,7
	1928742,5

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств федерального бюджета
	29851,1
	27304,5
	30039,2
	30415,1
	0,0
	117609,9

».

Приложение 2
к постановлению администрации
Грязовецкого муниципального района
от 29.12.2022 № 777
«Приложение 1

к подпрограмме 4
Финансовое обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 4

за счет средств бюджета района

	Статус
	Наименование

подпрограммы, основного

мероприятия
	Ответственный исполнитель,

участник
	Источник финансового обеспечения

	Расходы (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Итого за 2021-2025 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 4
	«Обеспечение создания условий для реализации муниципальной программы»
	Управление образования района
	всего, в том числе
	581580,7
	698828,2
	569597,6
	585007,3
	526818,4
	2961832,2

	собственные доходы бюджета района
	183946,1
	201991,7
	170105,9
	185027,4
	174408,7
	915479,8

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	367783,5
	469532,0
	369452,5
	369564,8
	352409,7
	1928742,5

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств федерального бюджета
	29851,1
	27304,5
	30039,2
	30415,1
	0,0
	117609,9

	Основное мероприятие 4.1.
	«Обеспечение предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям участников образовательных отношений»

	Управление образования района
	всего, в том числе
	39550,2
	38704,2
	44484,0
	44982,1
	25204,6
	192925,1

	собственные доходы бюджета района
	474,0
	1032,5
	575,3
	585,2
	334,7
	3001,7

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	25994,8
	23744,2
	30579,4
	30691,7
	24869,9
	135880,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств федерального бюджета
	13081,4
	13927,5
	13329,3
	13705,2
	0,0
	54043,4

	Основное мероприятие 4.2.
	«Обеспечение реализации основных образовательных программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных образовательных программ в муниципальных образовательных учреждениях»

	Управление образования района
	всего, в том числе
	456818,2
	508699,3
	464595,6
	476089,1
	428954,0
	2335156,2

	собственные доходы бюджета района
	109587,1
	114926,1
	109012,6
	120506,1
	101414,2
	555446,1

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	330521,2
	380477,1
	338873,1
	338873,1
	327539,8
	1716284,3

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств федерального бюджета
	16709,9
	13296,1
	16709,9
	16709,9
	0,0
	63425,8

	Основное мероприятие 4.3.
	«Обеспечение условий для реализации муниципальной программы»

	Управление образования района
	всего, в том числе
	55478,2
	63113,0
	59870,2
	59870,2
	53670,3
	292001,9

	собственные доходы бюджета района
	55418,4
	63032,1
	59870,2
	59870,2
	53670,3
	291861,2

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств федерального бюджета
	59,8
	80,9
	0,0
	0,0
	0,0
	140,7

	Основное мероприятие 4.4
	«Создание безопасной среды в учреждениях образования и на прилегающих территориях для осуществления воспитательно-образовательного процесса»
	Управление образования района
	всего, в том числе
	18348,3
	19422,5
	647,8
	4065,9
	18989,5
	61474,0

	собственные доходы бюджета района
	18348,3
	19422,5
	647,8
	4065,9
	18989,5
	61474,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.5.
	«Капитальный ремонт общеобразовательных организаций (МБОУ «Средняя школа №2 г. Грязовец»)»
	Управление образования района
	всего, в том числе
	1989,4
	23893,5
	0,0
	0,0
	0,0
	25882,9

	собственные доходы бюджета района
	79,6
	1318,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1397,6

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	1909,8
	22575,5
	0,0
	0,0
	0,0
	24485,3

	Основное мероприятие 4.6.
	«Капитальный ремонт общеобразовательных организаций (МБОУ «Вохтожская школа»)»

	 Управление образования района
	всего, в том числе
	936,4
	19144,9
	0,0
	0,0
	0,0
	20081,3

	собственные доходы бюджета района
	37,5
	957,8
	0,0
	0,0
	0,0
	995,3

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	898,9
	18187,1
	0,0
	0,0
	0,0
	19086,0

	Основное мероприятие 4.7.
	«Проектирование, строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов социальной инфраструктуры муниципальной собственности (структурное подразделение «Грязовецкая школа искусств» МБУДО «Центр развития детей и молодежи»)»
	 Управление образования района
	всего, в том числе
	459,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	459,2

	собственные доходы бюджета района
	0,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,4

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	458,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	458,8

	Основное мероприятие 4.8.
	«Проведение мероприятий по антитеррористической защищенности образовательных организаций»
	 Управление образования района
	всего, в том числе
	8000,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	8000,8

	собственные доходы бюджета района
	0,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,8

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	8000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	8000,0

	Основное мероприятие 4.9.
	«Капитальный ремонт и ремонт образовательных организаций муниципальной собственности» (МБДОУ «Центр развития ребёнка - детский сад №5»)

	 Управление образования района
	всего, в том числе
	0,0
	25850,8
	0,0
	0,0
	0,0
	25850,8

	собственные доходы бюджета района
	0,0
	1302,7
	0,0
	0,0
	0,0
	1302,7

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0,0
	24548,1
	0,0
	0,0
	0,0
	24548,1

       »